
و دوباره »نجفی«‌
رئیس دیوان عالی کشور در واکنش به خبرها 
درباره بررسی مجدد پرونده نجفی گفت: دیوان 
آقای نجفی را قاتل می‌داند و باید یک سری 
ابهام‌ها و نقض‌ها برطرف شود، اگر این نقض )این 
شائبه که گلوله به دیوار خورده و کمانه کرده و 
سپس به بدن مقتوله برگشته باشد( اثبات شود 
قتل غیرعمد محسوب می‌شود. او گفت: از نظر 
دیوان، رسیدگی دادگاه ناقص است و ما در 
عمدی بودن قتل تردید داریم، این موضوع هیچ 
ارتباطی به جنبه خصوصی جرم و بحث قصاص 
ندارد و آن بحث تمام شده، اگر قتل غیرعمدی 

باشد در مجازات تخفیف داده می‌شود.

امام موسی صدر نفوذی نبود
محمد صدر برادرزاده امام موسی صدر درباره 
شبهاتی که از سوی موسوی خویینی‌ها درباره 
همراهی امام موسی صدر با انقلاب مطرح 
شده یا اینکه حمید روحانی و جلال‌الدین 
فارسی در اظهاراتی امام موسی صدر را عامل 
صهیونیست‌ها دانسته و در اظهاراتی مطرح 
کرده‌اند که امام موسی صدر نفوذی اسرائیل 
است؛ گفته: همه این ادعاها قابل رد است. در 
عین حال هر ادعایی برای اثبات نیاز به دلیل، 
مدرک و سند دارد در غیر این صورت تهمت و 
افتراست، چگونه ممکن است یک روحانی که 
عامل خدمات گسترده به اسلام و شیعه است 
چنین ویژگی داشته باشد، فردی که بنیان‌گذار 
جنبش امل برای مبارزه با اسرائیل است چگونه 

می‌تواند نفوذی اسرائیل باشد.

فراخوان به سبک »آشنا«
حسام‌الدین آشنا در حساب توئیتری خود خطاب 
به همه ایرانیان نوشت: »لطفاً برای سخنرانی 
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در اجلاس مجمع 
عمومی ملل متحد یک تا سه جمله کلیدی و مؤثر 
پیشنهاد بدهید که به نظر شما می‌تواند عصاره 

پیام ملت ایران به جهان باشد«.

جاسوس در دفتر سردار؟!
بهزاد نبوی در مصاحبه‌ای مدعی شده که در 
دفتر یکی از سرداران معروف دو جاسوس 
اسرائیل شناسایی شد که در زندان با برخی 
زندانیان سیاسی همبند بودند و یکی از آن‌ها 
اعدام شد. نبوی گفته: تازه اینها در رده‌های 
پایین است و من نگران رده‌های بالاتر هستم. 
به طور مثال در ماجرای بمب‌گذاری پاریس در 
محل مراسم مجاهدین خلق، درست زمانی این 
اتفاق رخداد که آقای روحانی برای اعلام حسن 
نیت به اروپا سفر کرده است. موضوع نفوذ بسیار 

مهم است که باید مورد توجه قرار بگیرد.

 الجبیر دوباره زبان باز کرد
»عادل‌الجبیر« وزیر مشاور در امور خارجه 
عربستان سعودی در گفت‌وگو با شبکه سعودی 
العربیه مدعی شد: ما گزینه‌های مختلفی برای 
پاسخ به حمله به تاسیسات نفتی آرامکو داریم.

الجبیر گفت: تدابیر مناسب را در زمان مناسب 
برای پاسخ به حمله آرامکو اتخاذ خواهیم کرد. 
وی همچنین در خصوص گزینه‌های ادعایی 
خود، گفت: گزینه‌های مختلف دیپلماتیک، 
قانونی و امنیتی برای پاسخ به حمله آرامکو وجود 
دارد. الجبیر اضافه کرد: پس از حمله آرامکو در 
بالاترین سطح با واشنگتن هماهنگی می‌کنیم.

تکذیب می‌شود
معاونت ارتباطات و بین‌الملل شورای اسلامی 
شهر تهران طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو 
انتشار سخنانی منتسب به رئیس شورای 
شهر تهران در جلسه علنی ۲۴ شهریور با 
موضوع حذف نام شهید از تابلوی معابر در 
فضای مجازی و برخی رسانه‌ها، به اطلاع 
می‌رساند مهندس محسن هاشمی رفسنجانی 
به دلیل جلسه‌ای هم‌زمان در دفتر مقام معظم 
رهبری، نطق پیش از دستور در یکصد و شصت 
و پنجمین جلسه علنی شورا ایراد نکرده است.

توئیت جالب وزیر
سعید نمکی وزیر بهداشت در حساب 
توئیتری‌اش نوشت: »پیشاپیش از ابراز همدردی 
تمام دوستان بابت فوت مادر عزیزم قدردانی 
و درخواست می‌کنم از ارسال گل و نصب 
پلاکاردهای تسلیت حتی با هزینه شخصی 
مخصوصاً در دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها خودداری 
کرده و با نثار فاتحه‌ای روح آن مرحومه را شاد 

فرمایید.«
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سرمقاله

پهپاد کمان در رژه نیروهای مسلح نمایش داده شد.

اصلاحیه
پیرو انتشار خبری با عنوان»نمایش 
سامانه موشکی پدافند هوایی سوم 
خرداد در باغ موزه انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس« در شماره روز گذشته، 
به اطلاع می‌رساند که تصویر کارشده 
برای این مطلب، به دلیل مشکلات 
فنی، با تصویر مطلب دیگری جابه‌جا 
شده است که بدین‌وسیله ضمن 
پوزش از خوانندگان گرامی، مطلب 
با تصویر مرتبط مجددا منتشر 
می‌شود. 

ادامه از صفحه یک ...
به فهرست حامیان مالی تروریسم اضافه کند.« 
گفتنی است، تحریم‌های جدید به دنبال حمله 
یمنی‌ها به تاسیسات نفتی شرکت آرامکو که به 
کاهش۵۰ درصدی صادرات نفت عربستان منجر 
شد اعمال شده است، اما تحریم بانک مرکزی ایران 
در حالی اعلام می‌شود که یک سال پیش هم‌زمان 
با بازگشت تحریم‌های رفع شده در برجام بانک 
مرکزی ایران تحریم شده بود. در واقع آمریکا برای 
بار دوم بانک مرکزی را این بار به بهانه تأمین مالی 
تروریسم تحریم کرده است. »ترامپ« پس از اعلام 
این تحریم در دفتر بیضی خود در جمع خبرنگاران 
گفت: این تحریم‌ها بالاترین سطح تحریم‌هایی است 
که تا به حال علیه یک کشور اعمال شده‌اند. همچنین 
مشاور ارشد سابق دفتر کنترل دارایی‌های خارجی 
وزارت خزانه‌داری آمریکا اهداف تحریم‌های جدید را 
چنین بر شمرد: نخستین هدف این  تحریم‌ها افزایش 
فشارها برای تامین مالی نیروهای نظامی و هدف دوم 
و اصلی‌تر، مقابله با معافیت‌های تحریمی مربوط به 
اقلام بشردوستانه است؛ زیرا بانک مرکزی تامین 
مالی واردات چنین اقلامی را بر عهده دارد. البته 
برخی کارشناسان از جمله »ریچارد نفیو«، طراح 
رژیم تحریم‌های ایران در دوران ریاست‌جمهوری 
»اوباما«، این تحریم ها را تکراری و بدون تاثیر خواند؛ 
چراکه اگر این گونه اقدام‌ها می‌توانست در پیشبرد 
خواسته‌های دولت کنونی آمریکا  موثر باشد، وضعیت 
اقتصادی ایران بسیار متفاوت با وضعیت فعلی بود. 
تفاوت تحریم‌های جدید و قبلی بانک مرکزی

شاید بتوان گفت که مهم‌ترین تاثیر تحریم‌های 
جدید بانک مرکزی مربوط به تامین دارو، غذا و 
خریدهای بین‌المللی باشد که آمریکا با وضع آن 
تلاش دارد فشارهای مستقیم روی مردم را بیش 
از پیش افزایش دهد. این اقدامشان نشان‌دهنده 
تلاششان برای مانع شدن از خریدهای بین‌المللی 
و رسیدن غذا و دارو به مردم ایران است. این اقدام، 
نقض تمام تعهدات بین‌المللی نه تنها برجام بلکه 
نقض اصول شناخته شده بین‌المللی در مصونیت 
بانک‌های مرکزی است. از تفاوت‌های دیگر تحریم 
جدید بانک مرکزی با تحریم‌های دور قبلی که 
پس از خروج ترامپ از برجام اعمال شد، این است 
که تحریم‌های جدید به بهانه تامین مالی تروریسم 
انجام شده است. بر این اساس، رفع تحریم‌های جدید 
بانک مرکزی دشوارتر شده و تهدیدات بیشتری 
متوجه موسسات مالی می‌شود که بخواهند با بانک 
مرکزی همکاری کنند. با توجه به اینکه نظام بانکی 
ایران در ماه‌های اخیر به شدت از طرف آمریکا تحت 
فشار بوده و نهادهای مالی سایر کشورها نسبت به 
این موضوع آشنایی داشته و تکلیف خود را با این 
مسئله مشخص کرده‌اند، تحریم‌های جدید بانک 
مرکزی نمی‌تواند، تاثیر چندانی بر مناسبات بانکی 
خارجی ایران داشته باشد. در واقع این تحریم‌ها 
بیشتر ساز و کار مالی تجارت اتحادیه اروپا با ایران 
موسوم به اینستکس را هدف گرفته است. با قرار 
گرفتن نام بانک مرکزی ایران در فهرست تامین 
مالی کنندگان تروریسم، تراکنش های مالی با ایران 
از طریق ساز و کارهایی نظیر اینستکس دیگر مصون 
از پیامدهای تحریم ثانویه نخواهند بود. در نتیجه 
آمریکا قصد دارد این ساز و کار در عمل به ساز و 

کاری شکست‌خورده تبدیل شود.
ایران و راه‌های دور زدن تحریم‌های بانکی

آمریکا با هدف تشدید تحریم‌ها علیه ایران، در 
ماه‌های اخیر محدودیت‌های گسترده‌ای را علیه نظام 
بانکی کشورمان وضع کرده که شواهد نشان‌دهنده 
ناکامی این سیاست‌های تحریمی بوده است. دولت 
آمریکا امید داشت که با تشدید تحریم‌های بانکی 
و نفتی، دسترسی ایران به منابع مالی را محدود 
کرده و در نتیجه در داخل کشور، ناامنی و بی‌ثباتی 
اقتصادی ایجاد کند، اما دولت و بانک مرکزی توانست 
به سرعت تلاطمات اقتصادی ایجاد شده مانند 
نوسان شدید نرخ ارز را مهار کرده و بازارها را به تعادل 
برساند. انجام مبادلات خارجی بدون استفاده از 
دلار و جایگزینی ارزهای ملی در مبادلات خارجی و 
انعقاد پیمان‌های پولی دوجانبه از مهم‌ترین اقدامات 
بانکی برای دور زدن تحریم‌های آمریکا در ماه‌های 
اخیر به شمار می‌رود. البته در این میان  می‌توان ادعا 
کرد که مهم‌ترین تحریم‌ها علیه نظام بانکی ایران 
در ماه‌های اخیر، تحریم سیستم پیام‌رسان مالی 
بین‌المللی »سوئیفت« بوده است که واشنگتن امید 
داشت با اعمال آن، نظام بانکی ایران را زمین‌گیر 
کند، اما  گذشت زمان نشان داد که ایران با راه‌‌های 
همکاری‌های مالی بین‌المللی بدون سوئیفت نیز 
آشنا بوده و می‌تواند بدون سوئیفت نیز مبادلات 
تجاری و مالی خود را پیش ببرد. بر اساس گزارش‌ها، 
حجم تجارت خارجی غیرنفتی ایران در ماه‌های اخیر 
و پس از تشدید تحریم‌ها رشد قابل توجهی داشته 
که این دستاورد در زمان تحریم حاصل شده است. 
از برنامه‌های جدی ایران برای دور زدن تحریم‌های 
بانکی و سوئیفت، اتصال شبکه پیام‌رسان بانکی ایران 
با شبکه پیام‌رسان روسیه )سوئیفت روسی( است که 
این موضوع می‌تواند نقش مهمی در افزایش مبادلات 

مالی و بهبود شرایط تجارت خارجی داشته باشد.
در ادامه باید گفت با رفتن نام بانک مرکزی به 
فهرست تامین مالی تروریسم، احتمال باقی ماندن 
این نهاد در فهرست تحریم صرف نظر از این که دولت 
بعدی دموکرات باشد یا جمهوری‌خواه، بیشتر شده 
است. همچنین اینکه به نظر می‌رسد آمریکا که در 
سیاست های فشار حداکثری خود ناکام مانده تلاش 
می‌کند از آخرین ابزارهای در اختیار خود استفاده 
کرده تا شاید نتیجه‌ای را کسب کند.  در نهایت اینکه 
آمریکایی‌ها هرچه زودتر باید به این واقعیت اعتراف 
کنند و با یک روش آبرومندانه به این سیاست خود 
پایان دهند. اگر همان‌طور که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند توبه کنند و به میز مذاکره بازگردند، حتما به 
نتایج بهتری می‌رسند تا اینکه بانک مرکزی را دو یا 

چند بار تحریم کنند.

 از حوثی‌ها تقدیر کنیدصدام توهم زده بودبیانیه »نانسی« درباره تصمیم تازه ترامپ
»نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در بیانیه‌ای که در تارنمای رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا قرار گرفت، نوشت: طرح ترامپ برای تسریع در تحویل تجهیزات نظامی به 
عربستان سعودی و امارات و همچنین اعزام نیروهای نظامی بیشتر به منطقه، تازه‌ترین تلاش 
ظالمانه دولت ترامپ برای دور زدن اراده دو مجلس کنگره و دو حزب آمریکاست. این اقدامات 
غیرقابل قبول یک زنگ هشدار است. وی به دولت آمریکا یادآور شد: مجلس نمایندگان و سنا 
تابستان امسال قطعنامه‌ای دو حزبی را برای منع فروش سلاح به عربستان و امارات و محکوم 
کردن تهاجم مداوم سعودی‌ها علیه کشتار زیادی از مردان، زنان و کودکان تصویب کردند.

علی لاریجانی صبح دیروز در مراسم رژه ملی اظهار داشت: صدام دچار توهمی شده بود و 
با همان توهم به خاک ایران تجاوز کرد. وی افزود: صدام توهم داشت که با تکیه بر آمریکا 
می‌تواند بر مردم ایران چیره شود و آقای منطقه شود. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
ندای اسام، ندای وحدت و یکپارچگی بود و برای تأمین و حفظ این وحدت کوشید. 
لاریجانی تاکید کرد: کشورهای منطقه بدانند که برای نیروهای مسلح ایران هیچ چیز 
ارزشمندتر از برادری میان شیعه و سنی نیست و همه همت این نیروها، ایجاد امنیت پایدار 

در منطقه و به دست خود ملت‌های منطقه است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه »سی. جی. تی. انِ.« در آمریکا 
گفت مقاومت یمن به جای گرفتن انتقام حملات سعودی از غیرنظامیان عربستانی، به یک 
پالایشگاه حمله کرد و یک نفر هم کشته نشد. محمدجواد ظریف ضمن تاکید مجدد بر اینکه 
ایران هیچ ارتباطی با حمله به پالایشگاه و میدان نفتی شرکت آرامکو در عربستان سعودی 
ندارد، اظهار داشت: »حوثی‌ها در حال دفاع از خود هستند. حداقل می‌توان از آن‌ها تقدیر 
کرد که به جای انتقام گرفتن با حمله به یک شهر یا یک بیمارستان یا یک مدرسه، درست 

مانند کاری که سعودی‌ها در یمن انجام می‌دهند، به یک پالایشگاه حمله کردند«.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانی/ گروه سیاست

هفته دفاع مقدس با رژه شکوهمند 
نیروهای مسلح کشورمان آغاز شد؛ 
نیروهایی که نشان داده‌اند برای »جان 
پناه« بودن همیشه آماده و در صحنه 
هستند. این روزها که فشارهای فزآینده 
آمریکا با سیاست دروغ و فریب حداکثری 
و فرافکنی‌های سران ایالات متحده همراه 
شده و مقامات واشنگتن از گزینه‌های روی 
میز و احتمال جنگ هم سخن می‌گویند و 
تحریم‌ها را به حداعلی رسانده‌اند، بازهم 
نیروهای مسلح هستند که دوشادوش 
یکدیگر وظیفه دفاع از مرزهای آبی و خاکی 
و هوایی این کشور را برعهده گرفته و اجازه 
نمی‌دهند خط و خشی به خال امنیت این 
سرزمین بیفتد. نیروهای مسلح به مردان 
مردی اقتدا کرده‌اند که 39 سال پیش 
درچنین روزهایی به مقابله با دشمن تا بن 
دندان مسلح رفتند. به کارزار دفاع از میهن 
در برابر صدام حسین که آمده بود تا سه 
روزه خرمشهر را بگیرد و زیرپل خرمشهر، 
چای عصرانه بنوشد که خیال خام او با 
مقاومت شیربچه‌های رزمنده خاکستر شد.
و دیروز در آغاز هفته دفاع مقدس رژه 
نیروهای مسلح کشورمان برگزارشد. 
»حسن روحانی« رئیس‌جمهور که امروز 
راهی نیویورک می‌شود تا در مجمع 
عمومی سازمان ملل شرکت کند، روز 
گذشته میهمان و سخنران ویژه مراسم 
گرامی‌داشت هفته دفاع مقدس بود و 
از جایگاه ویژه سخنرانی به کشورهای 
همسایه‌ای که این روزها با تکیه بر توئیت‌ها 
و تهدیدات ترامپ، علیه ایران شاخ و شانه 
می‌کشند و ادعاهای مضحک مطرح 
می‌کنند، گفت: مسیر دوستی همچنان 
باز است. روحانی با تاکید بر اینکه »با اقتدار 
نیروهای مسلح و ملت بزرگ، دشمن جرأت 
تعدی به ایران اسلامی را نخواهد داشت«، 

گفت: ما مرد دفاع و نه اهل تسلیم هستیم 
و اجازه نخواهیم داد کسی به مرزهای ما 

تجاوز کند.
در ادامه گزیده سخنان رئیس‌جمهور در 

این مراسم را می‌خوانید:
* انقلاب اسامی می‌توانست برای کل 
منطقه و جهان خیر، نعمت و برکت باشد، 
اما دشمنان انقاب از همان روز اول 
روبه‌روی اراده ملت ایران قرار گرفته و 

تلاش مذبوحانه خود را آغاز کردند.
*این مردم با وحدت، ایستادگی و 
یکپارچگی نه از هیمنه شرق و غرب و نه از 
سلاح‌های آن‌ها ترسیدند. از حمایت‌های 
سیاسی شرق و غرب ترسی به خود راه 
ندادند و در برابر پول ارتجاع عرب تسلیم 

نشدند.
* ارتجاع عرب با پول‌هایی که در اختیار 

»عفلقیان« قرار دادند و با بندرهایی که در 
اختیارشان گذاشتند، نتوانستند در مقابل 
اراده، وحدت، ایستادگی و یکپارچگی ملت 
ایران کاری کنند و جنگ تحمیلی 8 ساله 
در کنار خسارت‌های فراوانش ارزش‌های 
زیادی برای ما داشت و به تعبیر رهبر انقلاب 
جنگی بود که برای ما گنج به ارمغان آورد.

* به خاطر موفقیت‌ها در همان جنگ 
بود که امروز دشمنان این سرزمین را 
برای تجاوز به آب و خاک و سرزمین ما و 
تحمیل جنگی دیگر بر این ملت، به تردید 
و پشیمانی وا داشته است و دشمنان امروز 
جرأت تصمیم‌گیری در برابر نیروهای 
مسلح بزرگ ایران و ملت یکپارچه و مقاوم 

ما ندارند و نخواهند داشت.
* مردم ما طی 40 سال گذشته و به ویژه 
10 سال اخیر فشار تحریم‌های ظالمانه را 

در مقاطع مختلف تحمل کردند و امروز هم 
با هوشیاری، ایستادگی و اتحاد در جهاد 
میدان اقتصادی از این مهلکه سخت عبور 

خواهند کرد.
* ما می‌توانیم با اراده و ایستادگی و اتحاد از 
این مسیر سخت عبور و دشمن را وادار کنیم 
در برابر ملت ایران و انقلاب اسلامی یک بار 

دیگر سر تعظیم فرود آورد.
* ما اهل منطق و مذاکره هستیم، اما 
اهل ذلت و تسلیم نیستیم، ما مرد دفاع 
و ایستادگی هستیم، اما مرد تجاوز به 
مرزهای دیگران نیستیم؛ همان‌گونه که 
اجازه نخواهیم داد کسی به مرزهای ما 

تجاوز کند.
*همان‌طوری که در دفاع مقدس هدف 
اصلی دشمنان ما نابودی انقلاب بود، امروز 
نیز هدف آن‌ها از تحمیل جنگ اقتصادی، 

تهدید جنگ نظامی و جنگ روانی و قرار 
دادن مردم ما در برابر فشارها و مشکلات، 

نابودی انقلاب است.
* هر کجا که دشمنان ما و آمریکایی‌ها 
در منطقه حضور داشتند به عنوان 
بازیگر »امنیت‌زدا«، حضور یافتند چه در 
افغانستان، عراق و چه در خلیج‌فارس و هر 
جای منطقه، ناامنی را به ارمغان آوردند، اما 
هر جا نیروهای مسلح ایران حضور داشتند 
به عنوان نیروهای »امنیت‌زا« بودند که 

امنیت را برای منطقه به ارمغان آوردند.
* نیروهای مسلح ما اگر در کنار مردم عراق، 
سوریه، فلسطین و لبنان قرار گرفتند، برای 
این سرزمین امنیت آوردند و توانستند 
تروریست‌های وحشی را ریشه‌کن کنند و 

این فرق ما با آن‌ها در منطقه است.
*در این مقطع حساس و تاریخی دست 
رفاقت، دوستی و برادری به سوی همه 
همسایگان خود دراز می‌کنیم، در این راستا 
حتی آماده‌ایم از خطاهای گذشته آن‌ها در 

منطقه بگذریم.
* قدرت‌های استکباری و در رأس آن 
آمریکا همواره ناامنی، بدبختی، مشکلات 
و تاراج منافع کشورهای منطقه را دنبال 

کردند.
* منطقه ما، منطقه خلیج‌فارسی است 
که امنیت آن از درون باشد، لذا امنیت 
خلیج‌فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، 
درون‌زاست و حضور نیروهای خارجی در 

این منطقه می‌تواند مشکل‌آفرین باشد.
* امسال در سازمان ملل متحد با شعار 
»ائتلاف امید« و»ابتکار صلح هرمز« که 
خلاصه آن »حب و امید« خواهد بود، حضور 
خواهیم یافت. امسال طرحی را در سازمان 
ملل پیش روی جهانیان قرار خواهیم داد 
مبنی بر اینکه جمهوری اسامی ایران 
با همکاری کشورهای منطقه می‌تواند 
امنیت خلیج فارس و دریای عمان را با 

کمک کشورهای منطقه به وجود آورد.

دست دوستی ایران به سمت همسایگان
س

فار
س :

عک

رئیس جمهور در مراسم گرامی‌داشت هفته دفاع مقدس تاکید کرد: ایران از خطای همسایگان می‌گذرد

گفت‌وگوی فراگیر و ملی که در ابتدا با هدف کاهش تنش‌ها و 
اختلافات بین گروه‌های سیاسی مطرح شد، این روزها ابعاد تازه‌ای 
پیدا کرده و بیشتر حول محور »انتخابات آینده مجلس« می‌چرخد.

استارت نشست‌ها و جلسات گفت‌وگوی ملی اوایل سال‌جاری و در حاشیه جلسات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام زده شد، اما با نزدیک شدن به انتخابات آینده مجلس شواهد حکایت از آن دارد که برنامه‌ریزی‌ها برای 
جلسات گفت‌وگوی ملی ابعاد گسترده‌تری یافته به طوری که مجمع گفت‌وگوی ملی در مجلس هم چندی 
است کار خود را آغاز کرده است. گفته می‌شود قرار است گفت‌وگوهای فراگیر و ملی در نخستین گام عملیاتی 
»انتخابات آینده مجلس« را فصل‌الخطاب قرار دهد. موضوعی که احمد مازنی از نخستین طراحان گفت‌وگوی 
ملی بر آن تاکید کرده و گفته است: پس از چندین دوره نشست در گام ابتدایی »انتخابات« را ملاک عمل خود 
قرار داده و در این زمینه »میثاق نامه انتخاباتی گفت‌وگوی ملی« را در دست تهیه و تدوین داریم. درحالی 
فصل‌الخطاب بودن انتخابات به عنوان گام ابتدایی در جریان مذاکرات گفت‌وگوی ملی مقبول اعضا قرار گرفته 
که از همان ابتدای طرح ایده »گفت‌وگوی فراگیر ملی« مخالفان آن را ائتلافی انتخاباتی خواندند که نمی‌شود 
چندان به تداوم آن امید داشت، موضوعی که البته در همان روزها از سوی محمدرضا باهنر از اعضای حاضر در 
جلسات گفت‌وگوی ملی رد شد. معصومه ابتکار که از موافقان این ایده است، می‌گوید: شکل‌گیری گفت‌وگوهای 
فراگیر، همفکری و ائتلاف، همگی منعکس کننده این نگاه است که اهداف متعالی ملی وجود دارد که طیف‌های 
مختلف سیاسی حاضرند از بعضی مواضع خودشان برای تحقق آن‌ها عبور کنند. احمد مازنی هم با تأیید این 
موضوع گفت‌وگوهای فراگیر ملی در هر شکل و موضوعی را عامل حذف صدای لمپن‌ها می‌داند. مقایسه‌ای بین 
اعضای حاضر در جلسات گفت‌وگوی ملی و اعضای حاضر در مجمع گفت‌وگوی ملی در مجلس شورای اسلامی 
گویای تفاوتی آشکار است و آن حضور نماینده جبهه پایداری در جلسات گفت‌وگوی فراگیر مجلس است. اگرچه 
در دور نخست برگزاری جلسات گفت‌وگوی ملی اعضا بر این نظر بودند که حضور تندروها در این جلسات فضا را 
مخدوش کرده و از مسیر اصلی منحرف می‌کند، اما به نظر می‌رسد شکل‌گیری حلقه‌ای کوچک‌تر از گفت‌وگو 
با حضور نماینده تندروها در مجلس سیاستی است تا در نهایت حضور رادیکال‌ها به جلسات بلندپایه‌تر تعمیم 
پیدا کند. با همه این تفاسیر شواهد گویای آن است که شخصیت‌های معتدل و میانه رو این واقعیت را دریافته‌اند 
که دوران حذف یک گروه خاص سیاسی سپری شده و باید با پذیرش دیدگاه‌های مختلف مسیر وحدت افزا به 
ویژه در شرایط حساس کنونی را در پیش گرفت تا راهی برای عبور از بحران‌های پیش روی کشور باشد، راهی 

که به نظر می‌رسد قرار است از مسیر جلسات »گفت‌وگوی فراگیر و ملی« عبور کند.

حضور دوباره »محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در نیویورک این فرصت را به »سردار دیپلماسی« ایران 
داده تا مواضع ایران درخصوص حوادث و مشکلات منطقه و البته 
سیاست‌های یک‌جانبه‌گرایانه آمریکا را در گفت‌وگو با رسانه‌های خبری مختلف، به گوش دنیا برساند. سیاست 
رسانه‌ای ظریف در داخل خاک آمریکا در مقاطع مختلف آن قدر موفق بوده که مقامات این کشور را مجبور کرد تا 
حکم به محدودیت تردد وزیر خارجه کشورمان در آمریکا بدهند، اما ظریف نشان داده در دل تمام محدودیت‌ها و 
ممنوعیت‌ها هم می‌تواند به بهترین شکل مأموریت خود را انجام دهد. دیپلمات لبخندبه لب کشورمان این روزها 
برای حضور در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک به سر می‌برد و مصاحبه‌ای هم با شبکه »سی. بی. اس.« 
داشته که در این مصاحبه خطاب به آمریکا هشدار داد اگر جنگی را در منطقه آغاز کند، پایان‌بخش آن واشنگتن 
نخواهد بود. »مارگارت برنان« مجری سی.بی.اس در این مصاحبه از ظریف پرسید: »آیا مطمئن هستید که 
می‌توانید از وقوع یک جنگ جلوگیری کنید؟« ظریف نیز پاسخ داد: »نه، من مطمئن نیستم که می‌توانیم از 

وقوع جنگ جلوگیری کنیم، اما مطمئنم هر کسی که این جنگ را شروع کند، پایان دهنده آن نخواهد بود.«
برنان توضیح بیشتری از ظریف خواست و وزیر خارجه کشورمان سعی کرد شفاف‌سازی کند: »یعنی این جنگ 
محدود نخواهد بود.« مجری سی.بی.اس سپس از ظریف پرسید آیا صدور روادید برای او جهت حضور در 
نیویورک را به‌رغم تحریم بودن، نشانه‌ای از تمایل آمریکا جهت مذاکره می‌داند و او نیز گفت: »نه ضرورتاً! زیرا 
ایالات متحده مجبور است به عنوان میزبان مقر سازمان ملل برای هیئت‌های کشورهای عضو روادید صادر کند. 
آن‌ها )دولت آمریکا( در نامه‌ای که به روادید من پیوست کرده بودند صراحتاً نوشته بودند که من واجد شرایط 
دریافت روادید نیستم، اما این کار را بر اساس چشم‌پوشی انجام می‌دهند. پس آن‌ها می‌خواستند من بفهمم که 
قرار نبود اینجا باشم!« ظریف در پاسخ به این سؤال که ایران، ارسال تجهیزات و نیروی نظامی از سوی آمریکا 
به عربستان سعودی را چگونه تفسیر می‌کند، تاکید کرد: »به نظر من اینگونه خودنمایی‌ها فایده‌ای ندارد. به 

نظرم، چیزی که به بهتر شدن اوضاع کمک می‌کند، پایان دادن به جنگ یمن است«.
بخش دیگری از این مصاحبه به پرسش و پاسخ درباره برجام اختصاص داشت. ظریف در واکنش به خروج 
»ترامپ« از برجام و درخواست برای توافق بهتر توضیح داد: »فرض کنید، شما یک خانه‌ای را به من می‌فروشید، 
اما یک سال بعد، کسی که از شما ارث برده می‌آید و می‌گوید که به اندازه کافی پول نداده‌ای و خواستار توافقی 
بهتر برای خودش و بدتر برای من می‌شود. در کجای تاریخ کسی این امر را پذیرفته است؟!« و خب »برنان« 

پاسخی نداشت چون جواب‌های آقای وزیر به اندازه کافی »منطقی« و »قانع کننده« بود!

استارت دوباره طوفان رسانه‌ای »ظریف« در نیویورکوقتی راه نجات از »وحدت« می‌گذرد
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